

Dopunski uvjeti za osiguranje gostiju hotela i lječilišta te kupaca na javnim kupalištima od posljedica nesretnog slučaja

1. članak - OPĆE ODREDBE

- (1) Opći uvjeti za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) i ovi Dopunski uvjeti, sastavni su dio ugovora o osiguranju gostiju u hotelima, lječilištima, motelima, kampovima, kupalištima itd. od posljedica nesretnog slučaja.
- (2) Ugovaratelj osiguranja po ovim Dopunskim uvjetima može biti svaka pravna ili fizička osoba koja ima odgovarajuće uvjete za noćenje gostiju ili obavljanje djelatnosti navedene u polici.

2. članak - OSIGURANE OSOBE

Osobe navedene u članku 1. stavak (1) ovih Dopunskih uvjeta, osiguravaju se bez obzira na njihovo zdravstveno stanje, opću radnu sposobnost i starost te bez plaćanja povišene premije u smislu članka 8. stavak (1) točka 6. Općih uvjeta, osim osoba koje su prema članku 4. stavak (3) Općih uvjeta u svakom slučaju isključene iz osiguranja.

3. članak - OSIGURANE OPASNOSTI

- (1) Osiguravatelj jamči za slučaj smrti uslijed bolesti i za posljedice nesretnih slučajeva koji se dogode osiguraniku u prostorima ugovaratelja osiguranja i pripadajućim objektima kojima upravlja ugovaratelj te kod djelatnosti koje organizira ugovaratelj.
- (2) Uz osiguranje od posljedica nesretnog slučaja uključeno je osiguranje odgovornosti ugovaratelja prema osiguranim gostima. Osiguravatelj jamči za događaje koji imaju za posljedicu tjelesna oštećenja i potraživanja za ta oštećenja, nestanak ili krađu stvari koje pripadaju gostu. Prava i dužnosti iz ovog osiguranja uređuju posebni uvjeti za osiguranje odgovornosti ugovaratelja osiguranja od posljedica nesretnog slučaja.
- (3) Osiguravatelj također vraća osiguraniku unaprijed plaćene, a neiskorištene pansionerske usluge ako je do prekida boravka došlo zbog bolesti, nezgode ili smrti osiguranika ili člana uže obitelji (supružnik, dijete, roditelji). Unaprijed plaćene, a neiskorištene pansionerske usluge osiguravatelj vraća ugovaratelju osiguranja ako ovaj dokaže da je novac za neiskorištene pansionerske usluge vratio osiguranim gostima.

4. članak - TRAJANJE OSIGURANJA

Jamstvo osiguravatelja za pojedinog gosta počinje nakon njegovog upisa u evidenciju prijavljenih gostiju ili nakon kupnje ulaznice i ulaska u prostore kupališta i traje do tada kad se po hotelskom ili drugom odgovarajućem propisu više ne smatra gostom.

5. članak - PLAĆANJE PREMIJE

- (1) Ugovaratelj je dužan predložiti osiguravatelju obračun premije u roku ugovoren u polici prema stvarnom broju osiguranih gostiju ili

prodanih ulaznica i istovremeno doznačiti ukupan iznos premije. Premija koju treba obračunati za grupne, pretplatne i paušalne ulaznice, izračuna se na način da se ukupna vrijednost ulaznice dijeli s cijenom redovne ulaznice za jednokratni posjet za pojedinog posjetitelja.

- (2) Ugovaratelj mora platiti osiguravatelju ugovorenu premiju za sve osiguranike bez izuzetka i za cijelo vrijeme trajanja osiguranja, u roku ugovoren u polici.
- (3) Obveza osiguravatelja za pojedinog osiguranika postoji i u slučaju da ugovaratelj nije platio premiju u roku navedenom u polici, ako je nezgoda nastala za vrijeme trajanja osiguranja prema odredbama članka 6. i 15. Općih uvjeta.
- (4) Ugovaratelj je dužan dozvoliti osiguravatelju uvid u poslovne knjige i druge evidencije na osnovi kojih se može utvrditi ispravnost obračuna i plaćanja premije.

6. članak - OGRANIČENJE OPSEGA OBVEZE OSIGURAVATELJA

- (1) Ako uslijed nezgode umre osiguranik mlađi od 14 godina, osiguravatelj plaća za troškove pogreba osiguranu svotu za slučaj smrti navedenu u polici, ali samo do iznosa koji odredi osiguravatelj.
- (2) Ako je osiguranik u trenutku nezgode stariji od 75 godina, osiguravatelj plaća 50 % od iznosa koji bi inače morao platiti.
- (3) Ako osiguranik umre uslijed bolesti, osiguravatelj plaća osiguranu svotu za slučaj smrti navedenu u polici, ali najviše do iznosa koji odredi osiguravatelj.

7. članak - ISKLJUČENJE OBVEZE OSIGURAVATELJA

Isključene su sve obveze osiguravatelja za oštećenja ili nestanak stvari, koje je gost prijavio ugovaratelju ili osiguravatelju nakon što se prema hotelskoj ili drugoj evidenciji nije više smatrao gostom.

8. članak - OBVEZE UGOVARATELJA NAKON OSIGURANOG SLUČAJA

- (1) Ugovaratelj je dužan prijaviti osiguravatelju svaki osigurani slučaj za koji vrijedi jamstvo osiguravatelja po ovim Dopunskim uvjetima. Svaki događaj koji ima za posljedicu bilo čiju odgovornost, dužan je prijaviti i organu zaduženom za kazneno gonjenje.
- (2) Ugovaratelj je dužan dati osiguravatelju sve potrebne obavijesti za pojašnjenje događaja i okolnosti koje su važne za utvrđivanje postojanja i visine njegove obveze.

9. članak - ZAVRŠNE ODREDBE

Ovi Dopunski uvjeti vrijede uz Opće uvjete za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja. Ukoliko se njihov sadržaj razlikuje od Općih uvjeta, vrijede ovi Dopunski uvjeti.